
56. Sümboolne ja tõeline lepitus II 

1. Küsimus: Kontrastina igapäevasele teenistusele, milline teenistus toimus pühamus üks 
kord aastas? 

 Piibel vastab – 3.Ms.16,29.30: "See olgu teile igaveseks kohustuseks: seitsmenda kuu 
kümnendal päeval peate alandama oma hinged; ja te ei tohi teha mitte mingisugust tööd, ei 
päriselanik ega võõras, kes teie keskel elab, sest sel päeval toimetatakse lepitust teie eest, et teid 
puhastada; te peate saama puhtaks kõigist oma pattudest Jehoova ees!" 

2. Küsimus: Milline suurpuhastus toimus sellel päeval? 
 Piibel vastab – 3.Ms.16,33.34 I osa: "...ja toimetagu lepitust kõige pühama paiga, 

kogudusetelgi ja altari eest; ja ta toimetagu lepitust preestrite ja kogu koguduse rahva eest. See 
olgu teile igaveseks kohustuseks: üks kord aastas tuleb Iisraeli laste eest lepitust toimetada kõigi 
nende pattude pärast!" 

 Märkus: Terve aasta kestel toimus ülestunnistatud pattude sümboolne ülekandmine 
pühamusse ohvrivere ja ohvriloomade liha kaudu; nii toimus pattude andestamine. Iga-aastasel 
suurel lepituspäeval aga toimus pühamu puhastamine kõigist sinna kantud pattudest; nii toimus 
pattude kustutamine. 

3. Küsimus: Kuidas toimus see suurpuhastus? 
 Piibel vastab – 3.Ms.16,5-8: "Ja ta /ülempreester/ võtku Iisraeli laste koguduselt kaks 

sikku patuohvriks ja üks jäär põletusohvriks. Ja Aaron toogu esile oma patuohvri härjavärss ning 
toimetagu lepitust enese ja oma pere eest. Siis ta võtku need kaks sikku ja pangu need seisma 
Jehoova ette kogudusetelgi ukse juurde. Ja Aaron heitku liisku nende kahe siku vahel: üks liisk 
Jehoovale ja teine liisk Asaselile." 

 Märkus: Sikk Jehoovale sümboliseerib Jeesust kui pattude kandjat. Sikk Asaselile 
sümboliseerib Saatanat kui pattude algatajat ja kaassüüdlast kõigis pattudes. 

4. Küsimus: Mis tehti Jehoovat (Lunastajat) kujutava sikuga? 
 Piibel vastab – 3.Ms.16,15: "Siis ta tapku rahva patuohvri sikk ja viigu selle veri 

sissepoole eesriiet ning talitagu selle verega, nõnda nagu ta talitas härjavärsi verega: ta piserdagu 
seda lepituskaane peale ja lepituskaane ette." 

 Märkus: Selle teenistuse toimetamiseks pidi ülempreester sisenema kõige pühamasse 
paika. Seda tegi ta vaid kord aastas toimuval suurel lepituspäeval, mida peeti ka kohtupäevaks. 

5. Küsimus: Milleks oli tarvis teostada selline lepitus? 
 Piibel vastab – 3.Ms.16,16: "Ja ta toimetagu lepitust pühamu eest Iisraeli laste roojuste 

pärast ja nende üleastumiste pärast kõigi nende pattude kohaselt; nõnda ta tehku ka 
kogudusetelgiga, mis asetseb nende juures keset nende roojusi." 

 Märkus: Piserdades ohvrisiku verd lepituskaane peale ja selle ette, lepitas ülempreester 
kõik aasta jooksul pühamusse ülekantud patud. Sellega oli pühamu puhastatud. 

6. Küsimus: Mida tegi ülempreester peale selle lepituse toimetamist? 
 Piibel vastab – 3.Ms.16,20-22: "Ja kui ta on lõpetanud pühamu ja kogudusetelgi ja altari 

lepitamise, siis ta toogu esile elus sikk /sikk Asaselile/ ja Aaron pangu oma mõlemad käed elusa 
siku pea peale ja tunnistagu tema peal üles kõik Iisraeli laste süüteod ja kõik nende üleastumised 
kõigis nende pattudes ja pangu need siku pea peale ning saatku see ühe kõlvulise mehe käe kõrval 
kõrbesse: sikk kannab enesega kõik nende patud tühjale maale; sikk lastagu kõrbes lahti." 



 Märkus: Saatan on patu algataja; tema on ka kiusaja patule ja sellepärast on tal osa igas 
inimeste poolt sooritatud patus. Ta peab kandma oma karistuse, mida sümboliseerib patusiku 
surm tühjas kõrbes. Patu algatajast ja kiusajast vabanemine kindlustab Jumala rahva puhtaks 
jäämise. Ärme unustame, et see kõik oli sümboolne teenistus, mis kõneles suurest 
lunastusplaanist. Üks juudi religioosne aasta sümboliseerib kogu lunastuslugu. 

7. Küsimus: Milline sündmus seoses Kristuse ristisurmaga näitas, et maise pühamu (templi) 
teenistuse aeg oli läbi? 

 Piibel vastab – Mat.27,50.51 I osa: "Aga Jeesus kisendas jälle suure häälega ja heitis 
hinge. Ja vaata, templi eesriie kärises lõhki kaheks, ülemisest otsast alumiseni!" 

8. Küsimus: Mida kujutas endast maine pühamu ja selles toimuv teenistus? 
 Piibel vastab – Heb.8,5: "...ja kes teenivad selles, mis on taevase pühamu kuju ja vari, 

nagu Moosesele ilmutati, kui ta hakkas telki valmistama. Sest nii öeldi talle: "Vaata, et sa kõik 
teed selle eeskuju järgi, mis sulle mäel näidati!"" 

9. Küsimus: Millises pühamus ehk telgis teenib Ülempreester Jeesus? 
 Piibel vastab – Heb.8,1.2: "Aga peaasi selles, millest me kõneleme, on see: meil on 

selline Ülempreester, kes istub Ausuuruse istme paremal käel taevas, pühamu ja tõelise telgi 
ametitalitaja, mille on ehitanud Jumal ja mitte inimene." 

10. Küsimus: Mida sümboliseeris tseremoniaalteenistuse ajal toodud kõikide ohvrite veri? 
 Piibel vastab – Heb.9,11.12: "Aga Kristus, kui Tema tuli tulevaste heade andide 

Ülempreestrina, suurema ja täiuslikuma telgiga, mis ei ole kätega tehtud, see on, mis ei ole pärit 
sellest loomisest, ja ka mitte sikkude ega vasikate verega, vaid iseenese verega, läks ükskord 
sinna pühasse paika ning saavutas igavese lunastuse." 

 Märkus: Toonud end ohvriks Kolgatal – valanud vere – viis Ta selle sümboolselt taevase 
pühamu pühasse paika. Alates Kolgatast teenis Ülempreester Jeesus taevase pühamu (templi) 
pühas paigas, pakkudes patukahetsejaile andestust. 

11. Küsimus: Kuidas näitab Pühakiri, et ka taevane pühamu vajab puhastamist (Suurt 
Lepituspäeva)? 

 Piibel vastab – Heb.9,23: "Nii on siis tarvis, et taevalike asjade kujud puhastatakse sel 
teel, aga taevasi asju endid puhastatakse paremate ohvritega kui need." 

12. Küsimus: Millal algab tõeline Lepituspäev – kohtupäev – taevas? 
 Piibel vastab – Tan.8,14: "Ja ta ütles mulle: "Kaks tuhat kolmsada õhtut-hommikut! Siis 

saab pühamu taas oma õiguse!"" 
 Märkus: Nagu leidsime oma piibliseminari 54. teemas Jumala kohtutund, ulatub see pikk 

prohvetlik ajaperiood lõpuaega, täpsemalt – aastasse 1844. Alates Kristuse surmast Kolgatal ei 
kehti enam pühamuteenistus maa peal, toimub Kristuse ülempreesterlik teenistus taevases 
pühamus. Järelikult toimub ka see pühamu puhastamine ehk õigeks tegemine – Suur Lepituspäev 
ehk kohtupäev – taevas. Jeesus, kes seni teenis taevase pühamu pühas paigas, sisenes siis taevase 
pühamu kõige pühamasse paika, et seal Jumala trooni ees puhastada terve kogudus (pühamu). 

13. Küsimus: Kuidas nägi seda sündmust prohvet Taaniel? 
 Piibel vastab – Tan.7,9.10.13.14: "Kui ma seda vaatasin, asetati aujärjed ja Elatanu võttis 

istet. Tema kuub oli valge nagu lumi ja Ta juuksed nagu puhas vill! Tema aujärjeks olid 
tuleleegid, selle rattaiks põlev tuli! Tulejõgi voolas ja väljus Temast! Tuhat korda tuhat teenisid 
Teda, kümme tuhat korda kümme tuhat seisid Tema ees! Kohus võttis istet ja raamatud avati! ... 
Ja ma nägin öisis nägemusis, ja vaata, taeva pilvedega tuli keegi, kes oli Inimesepoja sarnane! Ja 
Ta saabus Elatanu juurde ning viidi Tema ette. Ja Temale anti valitsus ja au ning kuningriik, ja 



kõik rahvad, suguvõsad ja keeled teenisid Teda! Tema valitsus on igavene valitsus, mis ei lakka, 
ja Tema kuningriik ei hukku!" 

14. Küsimus: Millises tähendamissõnas rääkis Jeesus sellest oma tagasitulekule eelnevast 
kohtust? 

 Piibel vastab – Mat.22,2-14: "Taevariik on kuninga sarnane, kes oma pojale pulmad tegi. 
Ja ta läkitas oma sulased kutsutuid pulma kutsuma. Ja need ei tahtnud tulla. Taas läkitas ta teisi 
sulaseid ja ütles: öelge kutsutuile: vaata, oma söömaaja ma olen valmistanud, mu härjad ja 
nuumveised on tapetud ja kõik on valmis, tulge pulma! Aga nad ei hoolinud sellest, vaid läksid 
ära, kes oma põllule, kes oma kaubale; veel teised võtsid tema sulased kinni, kohtlesid neid 
ülbesti ja tapsid nad ära. Aga kuningas vihastus ja läkitas oma sõjaväed välja, hukkas need tapjad 
ja süütas nende linna põlema. 

Siis ta ütles oma sulastele: pulmad on küll valmis, aga need, kes olid kutsutud, ei olnud seda 
väärt. Minge nüüd teelahkmetele ja kutsuge pulma, keda te iganes leiate! Ja need sulased läksid 
välja teedele ja kogusid kokku kõik, keda nad leidsid, kurjad ja head. Ja pulmakoda sai täis 
lauasistujaid. 

Siis kuningas läks sisse lauavõõraid vaatama ja nägi seal inimest, kellel ei olnud pulmariiet 
seljas. Ja ta ütles temale: "Sõber, kuidas sa siia oled sisse tulnud, ilma et sul pulmariiet oleks?" 
Aga too ei saanud sõnagi suust. Siis kuningas ütles teenijaile: siduge tema jalad ja käed ja heitke 
ta kõige äärmisemasse pimedusse, seal on ulumine ja hammaste kiristamine! Sest paljud on 
kutsutud, kuid vähesed on valitud!" 

 Märkus: See kohus toimub kutsutute (usklike) üle. Kes saavad selles kohtus õigeks 
mõistetud, nende patud kustutatakse jäädavalt ja neile vaadatakse, nagu nad poleks kunagi 
patustanud. Aga õigeks mõistetakse need, kes on kaetud Kristuse õigusega, mida sümboliseerib 
kuninga poolt kõigile pakutud pulmarüü. 

15. Küsimus: Mida ütleb Jumal selle kohtu lõppedes? 
 Piibel vastab – Ilm.22,11: "Kes ülekohut teeb, tehku veel ülekohut, ja kes on rüve, see 

rüvetugu veel enam; aga kes on õige, tehku veel õigust, ja kes on püha, see pühitsegu ennast veel 
enam!" 

 Märkus: Peale selle kohtu lõppu, millega ühtlasi lõpeb armuaeg, teevad ülekohtused edasi 
ülekohut, kuid õiged on puhastatud (õigeks mõistetud) lõplikult ja nad ei eksi enam. 

16. Küsimus: Mida teatab selle peale Jeesus? 
 Piibel vastab – Ilm.22,12: "Vaata, ma tulen pea, ja mu palk on minuga tasuda kätte 

igaühele nõnda nagu tema tegu on!" 
17. Küsimus: Mis viib lõpule patu ajaloo? 
 Piibel vastab – Mal.3,19-21: "Sest vaata, päev tuleb, põlev nagu ahi, ja kõik ülbed ja kõik, 

kes pattu teevad, on nagu kõrred! Ja see päev, mis tuleb, põletab nad, ütleb vägede Jehoova, ega 
jäta neile ei juurt ega oksa! Aga teile, kes te mu nime kardate, tõuseb õiguse päike ja paranemine 
tema tiibade all! Te lähete siis välja ja lööte kepsu nagu nuumvasikad! Ja te tallate õelaid, sest 
need saavad põrmuks teie jalataldade all sel päeval, mille ma valmistan, ütleb vägede Jehoova!" 

18. Küsimus: Kas sa soovid olla lepitatud Jumalaga? 
 Minu vastus: ................................................. 
 


